
第 23 回福岡県小学生バドミントン大会の中止のお詫び 

 

参加選手・保護者・関係者 各位 

 

平素より当連盟の大会運営にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、開催を予定しておりました『第 23 回福岡県小学生バドミントン大会』に 

つきまして、会場手配上の不備により、大会当日に中止とさせていただく事態に 

なりました。 

大会当日、会場まで足をお運びいただきました選手ならびに保護者の皆様、クラブ 

関係者の皆様には、多大なるご迷惑とご負担をおかけしましたこと、福岡県小学生バド

ミントン連盟一同、心より深くお詫び申し上げます。 

 

現在、代替大会に向けて準備を進めております。大会日程および会場などの詳細につき

ましては、決定次第、当連盟のホームページにて改めてご案内いたします。 

 

今回の経緯と問題点ならびに再発防止策を協議いたしましたので、ご報告させていた

だきます。 

 

今回の経緯と問題点ならびに今後の再発防止について 

経緯 

・今朝６時 50 分に当体育館事務室へ連盟担当者が受付に行った際に、他団体の予約が

入っていることが判明いたしました。小連担当者が 2 月 16 日に打ち合わせにきた事実

を伝えると、4月4日のABC県予選会の打ち合わせとなっていたことがわかりました。 

その事実を聞き、本日他の体育館で開催できないかと近隣の体育館を探しましたが、予

約済や開館前で体育館との連絡がつかない状況でした。いち早くこの状況を皆様にお

伝えしなくては申し訳ないと思い、大会中止の判断をすることを決断いたしました。そ

れから７時 30 分頃、正面玄関付近にて開館をお待ちされている皆様に大会中止のご報

告と、お詫びをさせていただいた次第です。 

 

 

問題点 

・年間施設予約を小連担当者が行った際、口頭のみで行われており、担当者の確認のみ

になっていた。 

・大会一ヶ月前に小連担当者が施設にて打ち合わせを行ったが、同体育館で今大会と



ABC 県予選会が予定されており、確認が各大会毎に行われておらず、確認に不備が発

生した。打ち合わせの書面としては ABC 県予選会のみだった。 

 

再発防止策 

・施設側との確認は全て書面にて行い、小学生連盟へ共有する。 

・施設側との打ち合わせは、大会一ヶ月前に行い、大会毎の打ち合わせを行う。 

・打ち合わせの報告については、当連盟の運営理事、理事長にて確認を行う。 

・大会運営にかかわる項目の事前確認シートを作成し不備がないように運用するよう

に努めていきます。 

 

 

 

 

今後はこのような事態を二度と招く事の無いよう会場確認および運営体制の見直しを 

徹底し、再発防止に努めていく所存でございます。 

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げますと共に、引き続きご支援を賜りますよ

う、お願い申し上げます。 

 

 

 

 

                       令和８年３月１日 

                       福岡県小学生バドミントン連盟 

                       理事長  野田 亮介 


